
Р Е Ш Е Н И Е
по результатам рассмотрения жалобы ИП <…> на действия администрации
городского поселения – город Острогожск Острогожского муниципального
района Воронежской области
(дело № 036/06/105-829/2019)
                                                                                                                          г. Воронеж
28.10.2019 г.
Резолютивная часть настоящего решения объявлена 28.10.2019 года.
В полном объеме решение изготовлено 30.10.2019 года.
Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Воронежской
области по контролю в сфере закупок в составе:
- Рощупкина Ю.В. - заместитель председателя Комиссии (ведущий заседание) -
начальник отдела;
- Колмаков Р.В. - член Комиссии, заместитель начальника отдела;
- Артемьева Т.В. - член Комиссии, ведущий специалист-эксперт,
в присутствии индивидуального предпринимателя <…>, представителей
администрации городского поселения – город Острогожск Острогожского
муниципального района Воронежской области <…>, <…>,
рассмотрев жалобу ИП <…> на действия администрации городского поселения –
город Острогожск Острогожского муниципального района Воронежской области
при проведении электронного аукциона на выполнение работ по валке деревьев
(№ извещения 0131300040419000052),
у с т а н о в и л а:
23.10.2019г. в Управление Федеральной антимонопольной службы по Воронежской
области поступила жалоба ИП <…> на действия администрации городского
поселения – город Острогожск Острогожского муниципального района
Воронежской области при проведении электронного аукциона на выполнение
работ по валке деревьев (№ извещения 0131300040419000052).
По мнению заявителя документация об аукционе содержит условие о
невыполнимых сроках оказания услуг - три дня, а также «неоднозначную
формулировку технического задания».
Представитель заказчика считает доводы жалобы необоснованными, представил
устные и письменные пояснения.
Изучив материалы дела, предоставленные доказательства, Комиссия Управления
Федеральной антимонопольной службы по Воронежской области по контролю в
сфере закупок товаров, работ, услуг (далее - Комиссия) пришла к следующим
выводам.
17.10.2019 в единой информационной системе по адресу www.zakupki.gov.ru
размещено извещение № 0131300040419000052 о проведении электронного
аукциона на выполнение работ по валке деревьев.
В соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 64 Закона о контрактной системе
документация об электронном аукционе должна содержать наименование и
описание объекта закупки и условий контракта в соответствии со статьей 33
Закона о контрактной системе, в том числе обоснование начальной
(максимальной) цены контракта.
Комиссией Воронежского УФАС России установлено, что п.1 Информационной
карты документации об аукционе, а также п.1.3 контракт предусмотрен срок
выполнения работ — в течение трех рабочих дней со дня следующего за днем
заключения муниципального контракта.
Вместе с тем, на заседании Комиссии Заявителем не представлено
доказательств, подтверждающих невозможность исполнения государственного



контракта в сроки, установленные документацией об аукционе и проектом
контракта.
Таким образом, Комиссии не представляется возможным прийти к выводу, что
исполнение государственного контракта на условиях извещения о проведении
Аукциона, документации об Аукционе невозможно, в связи с чем данный довод
Заявителя, а также довод о «неоднозначной формулировке технического задания»
не нашли своего подтверждения.
На основании вышеизложенного, а также учитывая, что 23.10.2019г. заказчиком в
единой информационной системе размещено извещение об отмене определения
поставщика, руководствуясь статьей 106 Закона о контрактной системе Комиссия
Воронежского УФАС России
р е ш и л а:
Признать жалобу ИП <…> на действия администрации городского поселения –
город Острогожск Острогожского муниципального района Воронежской области
при проведении электронного аукциона на выполнение работ по валке деревьев
(№ извещения 0131300040419000052) необоснованной.
Настоящее решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.
Заместитель председателя комиссии
(ведущий заседание)                                                                        Ю. В. Рощупкина
Члены комиссии                                                                                    Р. В. Колмаков
                                                                                                               Т. В. Артемьева


